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M · ----------\. b 11· 't't kPed·r .'k~2019 <t0''0 ·· hk k ·· · d' ·· ar Jen e masave p~ m y Jen e VI 1 a a em1 - & " , per s a te gJen Jes se 
atkeqesise natyrore ~ shkaktuar 1\g~andemia e CQVJJ};]_~ ne Fakultetin e Artit 

\ Skenik pran\ Univ~etit te Arteve ~ 
. ~ \ ,, ~ 

Ne mbeshtetje te urdhrit te ~inistrit te Arsu;_nit, Sportit h'-Rinise nr. 104, date 30.4..2020 per 
"Marrjen e masave per mbyll~en e vitit akad~mik 2019-2020'nga institucionet e arsimit ~ 
larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise nat~ore te shkaktuar n~~emia e Covid 19", s1 
dhe te vendimit te rektoratit te 0f-RT me nr.3 date 04 Maj 2020, "Per irrarr.l_en e masave per 
mbylljen e vitit akademik 2019-2Q20, per shkak te gjendjes se fatkeqesise na~e te 
shkaktuar nga pandemia e COVIIJ 19, ne Universitetin e Arteve"~atii Fakultetit te 
Artit Skenik u mblodh ne date 05 .0~.2020. \ ____-

Arletaret e dekanatit diskutuan mbi\{llarrjen e ma~a>'-e--te nevojshme te te gjitha strukturav~~~ 
akademike dhe administrative te Fakti-ltetit te Artit Skenik ne UART, per shkak2_end~e ~ 
fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pimdemia e COVID-19, per rikthimj:yle-auoitore me date 
1 Qershor 2020, te studenteve te vi tit te trete Bachelor dhe studenteve"'tf vi tit te dyte Master ne 

semmareve. 

-\ 

te gjitha programet e studimit qe ofron \ akulteti yne. ~elleff]ale per te gjithe studentet qe 

dipl?mohen ne vi tin akademik 20 19-202J per konsulti et e lendeve speciale, leksioneve e 

Bazuar ne sa me siper dekanati i Fakultetit e Artit Skenik 

\ endosi 

\ 

1. Ndryshimin e struktures vjetore te pJ cesit mesimor per Fal(.ultetin e Artit Skenik? fn 
akademik 2019-2020, sipas vendi~it te rektorit te UART m nr. 34, datejl.4ff5.2020 , si 

r __-

e poshte: / ..-
1 Qershor-21 Qer~or;~ealizimi i perseyi~ve te lendeve te specialitetit per secilin 

·-progra.m..studim1, leksioneve, seminare-le ~~~\tudentet e vi tit te trete Bachelor dhe per 

\,. studentet e vitit te dyte te studime_v"ter. 
- "' b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillimi i provimeve te mbartura per studentet e vi tit te trete 

"""~ bachelor dhe vi tit te dyte Master si dhe java e pergatitjes per provimet perfundimtare. 

\ 

......._-c)- 0-1- KGrrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e diplomave, permbyllja e 
- _..-..---dokumentacionit nga sekretaria mesimore dhe departamentet per diplomimin e 

\_------~ studenteve te vi tit te trete te ciklit te studimeve Bachelor dhe vi tit te dyte Master. 
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d) Vijimin e mesimit on-line per mbylljen e planeve mesimore ne rydo program stujim:. 
e) 31 Gusht-2 Tetor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per s~lirrprogram 

studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per s ;uclentet e vitit te pare 

dhe te dyte te ciklit te pare te studimeve Bachelor dh ~er studentet e vitit te pare te 
ciklit te dyte te studimeve Master. . 

f) 21 Shtator-2 Tetor, zhvillimi i pr~~bnevete' mbartura per studentet e vitit te pare dhe 
te dyte bachelor dhe vi tit te pare Maser si dhe pergatitja per provimet perfundimtare. 

g) 3 Tetor-25 Tetor, sezoni i provimeve. 
h) 26 Te or:-8 Tetor, Sezoni i provime~~te vjeshtes, si dhe permbyllja e 

-------clo'l(umentacionl{. ~ 
~------- 2. Lidhur me masat k~ete qe do t~erren nga dekanati per-~imin e procesit qe 

- kerkohet ne germat a, b, dhe c te P{kes l't~etij vendimi, per planiflkimin e procesit 
mesimor, provimet e cl'partura si dh~ \ ezonin e pro imeve e mbrojtjen e dlpi'Q ave do te 

\ 

jene ne materialin bashkelidhur ketij v\ ndimi. 

3. Ngarkohen zv/dekani i F\ S, pergjegjes1 e njesive baze te ~tit te Artit Skenik, pe' 
hartimin e orarit mesimor ~e kapacitet te \ eduktuar si dhe numrin ~~enteve me qellim ~' 
minimizimin e numrit te stu~enteve ne aterer, studio, klasa, auditore, labo atore, etj., per "" 
respektimin e distancimit so6ial. 

4. Ngarkohet kryetarja e deges n F AS, per kordinimin e gjithe--p ocesit me administratorin 

e UART, per pastrimin dhe liigjienizimin e\&ien~si dhe marrjen e masave pe~ 
dezifiktimin e ambienteve, sipa rregullores se miratuar nga Ministria e Arsimit po1tlt ~"" 
dhe Rinise dhe rekomandimeve t6,Jnstitutit te Shendetit Publik. .---·-

5. Ngarkohet kryetarja e deges ne ' AS per shpalljen dhe ve do ~en ne ambjentet ku 

zhvil.lo~et mesim te rregullores se b~en~shm~ qe ~o)Ja~o~et ng~ ad~i~~trat~~i i ~~T, 
per SJellJen e studenteve ne faku!tet, HyrJe-dalJet, d1s\anc1mm soc1al, levizJet ne mstltucwn 

dhe higjienizimin periodik te ambient~ve . \ 

-

- \ 6. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet r! toratit dhe shp llet ne faqen web te UART. 

' Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi - K reografi, P\ of. Ilir MARTINI 

\ Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim -Teor• Arti, Pr~ .Asoc.Dr.Elida RAP 

\ Pergjegjesi i Njesise Baze Regji- R~gj{ Filmi & TV, Prof. Miltiadh Kl_!taF 

~ekani i FAS /// ~ Prof. O~~joka 
"....... _... ... ~......... // ------- ~---- ~ .............. 
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